

Ettepanekud Viraksaare ümbruse metsatööde plaani projekt kohta		
Ettepaneku esitaja	Ettepanek-kommentaar	RMK vastus
Roheline Pärnumaa MTÜ/Riina Georg; Päästame Eesti Metsad MTÜ/Farištamo Eller	Küsimus: kas RMK peab õigeks otsustada KOV-i poolt määratavate KAH-alade üle, millisel alusel ei nõustu RMK KOV-iga?	Üldplaneeringu protsessis arutatakse KAH ala piirid kohaliku omavalitsusega läbi.
Roheline Pärnumaa MTÜ/Riina Georg; Päästame Eesti Metsad MTÜ/Farištamo Eller	Miks puudub KAH-ala üldplaneeringust? Kas seetõttu, et KAH-ala ei ole 31.01.2023 seisuga kaardil?	31.01.2023 seisuga ei ole Viraksaare KAH ala Maa-ameti kaardil, sest Paide linna üldplaneeringu tol hetkel kehtinud versioonis ei olnud KAH alad määratud. Oleme täiendavalt olnud kirjavahetuses Paide vallaga, et vähemalt Viraksaare osas saada KAH ala piiride kokkulepe.
Roheline Pärnumaa MTÜ/Riina Georg; Päästame Eesti Metsad MTÜ/Farištamo Eller	Küsimus: Miks ei ole terve metsamassiiv KAH-ala?	Oleme hinnanud ala, mida kohalikud elanikud enam liikumiseks ja rekratsiooniks kasutavad.
Roheline Pärnumaa MTÜ/Riina Georg; Päästame Eesti Metsad MTÜ/Farištamo Eller	Küsimus: Andmed näitavad, et KAH-ala ei tule üldplaneeringulle!	Oleme Paide linnaga läbirääkimistel palunud üldplaneeringus kajastada olulised ja väärtuslikud metsaosad.
Roheline Pärnumaa MTÜ/Riina Georg; Päästame Eesti Metsad MTÜ/Farištamo Eller	Metsatööde kava projekt: 3,6 ha lageraie! Hetkel KAH-alal on ainult 24,7% VANA mets....Lageraie on UUE arenguala KÕRVAL (kus on kuuseürask)!	Oleme kavandanud lageraie, sest tegemist on viljaka kasvukohaga ja üraskikahjuga. Kuusk on tormihell puu, seetõttu kuusikut teiste raieliikidega uuendada ei ole mõistlik.
Roheline Pärnumaa MTÜ/Riina Georg; Päästame Eesti Metsad MTÜ/Farištamo Eller	Kõrval on II kategooria metsise elupaik. Kas loomade inventuur on tehtud?	RMK arvestab metsatööde plaani koostamisel kehtivaid piiranguid, s.h nii seadusandlusest kui planeeringutest tulenevaid. Planeeritud metsatööd on kooskõlas kehtivate nõuete ja piirangutega. VEP inventuuri teevad RMK metsakorraldajad jooksvalt ja pidevalt. Teisi inventuure RMK ei teosta, lähtume olemasolevatest andmetest. Kõrgendatud avaliku huviga ala piirid oleme läbi arutanud kohaliku omavalitsusega.

Roheline Pärnumaa MTÜ/Riina Georg; Päästame Eesti Metsad MTÜ/Farištamo Eller	Taimed: ei ole. Kas taimede inventuur on tehtud?	RMK arvestab metsatööde plaani koostamisel kehtivaid piiranguid, s.h nii seadusandlusest kui planeeringutest tulenevaid. Planeeritud metsatööd on kooskõlas kehtivate nõuete ja piirangutega. VEP inventuuri teevad RMK metsakorraldajad jooksvalt ja pidevalt. Teisi inventuure RMK ei teosta, lähtume olemasolevatest andmetsesest. Kõrgendatud avaliku huviga ala piirid oleme läbi arutanud kohaliku omavalitsusega.
Roheline Pärnumaa MTÜ/Riina Georg; Päästame Eesti Metsad MTÜ/Farištamo Eller	Seened & samblikud: ei ole. Kas inventuur on tehtud?	RMK arvestab metsatööde plaani koostamisel kehtivaid piiranguid, s.h nii seadusandlusest kui planeeringutest tulenevaid. Planeeritud metsatööd on kooskõlas kehtivate nõuete ja piirangutega. VEP inventuuri teevad RMK metsakorraldajad jooksvalt ja pidevalt. Teisi inventuure RMK ei teosta, lähtume olemasolevatest andmetsesest. Kõrgendatud avaliku huviga ala piirid oleme läbi arutanud kohaliku omavalitsusega.
Roheline Pärnumaa MTÜ/Riina Georg; Päästame Eesti Metsad MTÜ/Farištamo Eller	VEP: ei ole. Kas inventuur on tehtud?	RMK arvestab metsatööde plaani koostamisel kehtivaid piiranguid, s.h nii seadusandlusest kui planeeringutest tulenevaid. Planeeritud metsatööd on kooskõlas kehtivate nõuete ja piirangutega. VEP inventuuri teevad RMK metsakorraldajad jooksvalt ja pidevalt. Teisi inventuure RMK ei teosta, lähtume olemasolevatest andmetsesest. Kõrgendatud avaliku huviga ala piirid oleme läbi arutanud kohaliku omavalitsusega.
Roheline Pärnumaa MTÜ/Riina Georg; Päästame Eesti Metsad MTÜ/Farištamo Eller	Keskkonnaagentuur Natura metsaelupaikade esinemisalad (suure tõenäosusega Natura metsaelupaik on olemas)	Viraksaare KAH ala metsatööd on plaanitud arvestades EELIS keskkonnas olevaid piiranguid. Teisi inventuure RMK ei tee, lähtume olemasolevatest andmetest.

<p>Roheline Pärnumaa MTÜ/Riina Georg; Päästame Eesti Metsad MTÜ/Farištamo Eller</p>	<p>Kas RMK on kontrollinud ala EELIS-es leitavate andmete põhjal? Palume peale kontrollimist vastuseid; kas kogu Viraksaare KAH-alal on kõik loodusväärtuste ja VEPinventuurid tehtud, kas RMK on kontrollinud maakonnaplaneeringu põhjal rohevõrgustiku paiknemist ja lähtub sellest KAH-alal raieid plaanides? Mida näevad ette asjaomase maakonnaplaneeringu ja valla üldplaneeringu (kehtiva ja võimaliku koostamisel oleva) kaardid; ning kas RMK arvestab dokumentides toodud rohevõrgustiku tzoneeringuga ja tagab, et kavandatavate raietega jääksid rohevõrgustikus asuvad metsaökosüsteemid toimima, sh kumulatiivselt koos samas rohevõrgustikus seni tehtud raiete jm intensiivse majandustegevuse, nt maavara kaevandamisega? Kas KAH-ala piirid on pandud õigesti?</p>	<p>Viraksaare KAH ala metsatööd on plaanitud arvestades EELIS keskkonnas olevaid piiranguid. Koostasime metsatööde plaani arvestades kehtivat seadusandlust ja teisi nõudeid, mis tagab ka väärtuste säilimise. Teisi inventuure RMK ei tee, lähtume olemasolevatest andmetest. KAH ala piirid on kohaliku omavalitsusega läbi räägitud.</p>
<p>Roheline Pärnumaa MTÜ/Riina Georg; Päästame Eesti Metsad MTÜ/Farištamo Eller</p>	<p>Raieid ei saa ega tohi enne aladel kavandada, kui ei ole teada raiete mõju tagajärgi konkreetse raieala loodusväärtustele.</p>	<p>Koostasime metsatööde plaani arvestades kehtivat seadusandlust ja teisi nõudeid, mis tagab ka väärtuste säilimise.</p>
<p>Roheline Pärnumaa MTÜ/Riina Georg; Päästame Eesti Metsad MTÜ/Farištamo Eller</p>	<p>Arutelul tehti ettepanek majandada metsa püsimeetsana, parkmeetsana, kasutades valikraiet. Keskkonnaühendused toetavad seda seisukohta täielikult kõikidel KAH -aladel üle Eesti.</p>	<p>Arutasime kohalike inimestega mitmeid võimalusi, kuidas erineval moel metsa raiuda, aga kuusikust ei saa kujundada ei park- ega ka püsimeetsa. Lisaks praegusele üraskikoldele takistab kuusiku hõrendamist see, et selline mets muutub tormihellaks.</p>
<p>Roheline Pärnumaa MTÜ/Riina Georg; Päästame Eesti Metsad MTÜ/Farištamo Eller</p>	<p>Metsa tuleb majandada metsa kaitstes, milleks metsaseadus ja säästva arengu seadus ka kohustuse loob. KAH-aladel tuleb tagada kohalike kogukondade huvid, avalik keskkonnahuvi ja metsad säilitada. Vaid vajadusel teostada elamutega piirnevates puistutes püsimeetsanduse raames valikraiet ning hoiduda teistest raieliikidest ülemäärase kahju tõttu, mida need metsaökosüsteemile tekitavad.</p>	<p>Oleme metsatöid plaanides arvestanud kohalike inimeste ettepanekute ja arvamustega. Raiealad ja raieviisid planeeritakse selliselt, et tehtud metsatööd loovad ühelt poolt eeldused piisavate valgus ja toitainete olemasoluks uute puude väljakasvatamiseks. Kohalikud mõistsid, et raietööd üraskikahjustatud kuusikus on vajalikud, et saada uus metsapõlv kasvama.</p>

Roheline Pärnumaa MTÜ/Riina Georg; Päästame Eesti Metsad MTÜ/Farištamo Eller	RMK-I tuleb hakata täitma EL loodusdirektiivi sätteid ja RMK poolt deklareeritud loodus-ja metsahoiu eesmärke, mis on toodud RMK kodulehel.	Koostasime metsatööde plaani arvestades kehtivaid nõudeid ja piiranguid.
Roheline Pärnumaa MTÜ/Riina Georg; Päästame Eesti Metsad MTÜ/Farištamo Eller	Allakirjutanud keskkonnaühendused on täielikult kõikide Viraksaare KAH-alal planeeritud raiete vastu, need tuleb ära jätta. Raied kahjustavad metsade ökosüsteemi ja elurikkust.	Oleme metsatöid plaanides arvestanud kohalike inimeste ettepanekute ja arvamustega. Metsatööd on plaanitud arvestades kehtivaid seaduseid ja kehtivaid piiranguid.
Roheline Pärnumaa MTÜ/Riina Georg; Päästame Eesti Metsad MTÜ/Farištamo Eller	Soovime kõikidele seisukohtadele ja küsimustele konkreetseid vastuseid e-posti teel (lisaks võimalikele RMK kodulehel avaldatavatele vastuste kokkuvõttele).	Viraksaare KAH ala raied räägitakse läbi kohaliku kogukonna ja kohaliku omavalitsusega, kes tunnevad kohalikke olusid ja vajadusi.